
                                      1  

  Obec Skalka u Doks 

  Skalka u Doks č. 44, 472 01 Doksy 

  IČ 00673439                                         Tel.: + 420 487 873 667  

  web: http://www.ouskalka.cz       e-mail: prochazkova@ouskalka.cz 

  Bankovní spojení:                          MONETA Money Bank, a.s., č. účtu: 223898081/0600  

 

Páté zasedání obecního zastupitelstva konané dne 13. 11. 2023 

    v zasedací místnosti obecního úřadu od 17:00 do 18:30 hodin 
 

USNESENÍ 
 

       Přítomno: 7                  

            Omluveno: 0 

     

       U 53/23 Zastupitelstvo obce schválilo zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 Zapisovatel: pan Karel Šverma 

 Ověřovatelé zápisu: paní Monika Mlsnová, pan Petr Pelc a pan Miloš Trnka 

 

    Odpovídá: starosta                              Termín: ihned    

 

U 54/23 Zastupitelstvo obce schválilo program zápisu: 
1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zápisu 

3. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

4. Uplatnění třídící slevy na rok 2024 - AVE 

5. Dodatek č. 23 ke smlouvě o zneškodnění komunál., separát. Velkoobjem. a nebezpečných odpadů 

6. Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP Česká Lípa 

7. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LK na období 2024-2028 

8. Smlouva o poskytnutí poradenské služby v lesním hospodářství 

9. Přihláška do SMSČR 

10. Digitálně technické mapy 

11. Spolufinancování SVS vodohospodářské stavby ATS a vodovod Skalka u Doks 

12. Vánoční nadílka pro děti 

13. Prodloužení pracovní smlouvy pro zaměstnance na HPP 

14. Přijmutí nového pracovníka na HPP od 1.1.2024 – práce v lese 

15. Přijmutí nového pracovníka na HPP od 1.1.2024 – úklid a práce v obci 

16. Ostatní 

 
  Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

    

U 55/23 Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 3/2023 

 Příjmy celkem  původní hodnota změna  po změně 

    5 641 075,20   554 866,51  6 195 941,71  

 Výdaje celkem  původní hodnota změna  po změně 

    8 555 913,94   507 669,43  9 063 583,37  

    původní hodnota změna  po změně 

 Financování celkem  4 494 338,62   -47 197,08  4 447 141,54    

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

    

U 56/23 Zastupitelstvo obce schválilo uplatnění třídící slevy na rok 2024 – AVE 

Obec Skalka u Doks IČ 006 73 439 (dále jen „Obec") tímto zmocňuje společnost AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o., IČO: 493 56 089, se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 (dále jen „AVE CZ"), coby operátora svozové 

služby Obce na základě smluvních vztahů mezi AVE CZ a Obcí (dále jen „Smlouva"), aby v souladu s ustanovením § 

157 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, vůči plátci poplatku jménem Obce uplatnil nárok Obce a provedl potřebná 

jednání v souvislosti s tímto uplatněním nároku Obce na zahrnutí komunálního odpadu, jehož je Obec původcem, do 

dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládkách provozovaných plátci poplatku za rok 2024 v 

sazbě 500 Kč za 1 tunu. 

v rozsahu 100 % zákonného nároku Obce odpovídajícímu celkové hmotnosti 29,50 tun komunálního odpadu za rok 

2024. 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

U 57/23 Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č.23 ke smlouvě AVE odpadové hospodářství – úprava cen pro rok 2024 

 Pro rok 2024 dochází k navýšení cen o 6 %. 

http://www.ouskalka.cz/


                                      2  

  

Ceny za svoz: nádoba 110 l + 120 l 56,90 Kč oproti 53,70 Kč / jeden svoz 1 ks nádoby bez poplatku 

  nádoba 240 l              108,70 Kč oproti 102,50 Kč / jeden svoz 1 ks nádoby bez poplatku 

 nádoba 1 100 l              326,20 Kč oproti 307,70 Kč / jeden svoz 1 ks nádoby bez poplatku 

 Separovaný sběr:  

  Sklo        477,50 Kč oproti 450,50 Kč / ks (jednorázový svoz včetně likvidace) 

 Papír   477,50 Kč oproti 450,50 Kč / ks (jednorázový svoz včetně likvidace) 

 Plasty                649,60 Kč oproti 612,80 Kč / ks (jednorázový svoz včetně likvidace)  

  Kovy 1,8 m3                         1 709,80 Kč oproti 1613,00 Kč roční pronájem nádoby 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

U 58/23 Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o spolufinancování sociálních služeb ORP Česká Lípa 

 Uzavřená mezi Město Česká Lípa se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, Česká Lípa 470 01, IČO: 00260428, 

Zastoupené: Ing. Jitka Volfová, starostka a Obec Skalka u Doks, Skalka u Doks 44, 472 01 Skalka u Doks,  

IČO: 00673439, zastoupená Janou Procházkovou, starostka. 

Město Česká Lípa uzavře veřejnoprávní smlouvy s poskytovateli registrovaných sociálních služeb na území ORP Česká 

Lípa. Město Česká Lípa obci zašle vždy do 30. 04. daného kalendářního roku aktuální přílohu, která obsahuje seznam 

registrovaných poskytovatelů sociálních služeb zařazených do sítě na následující rok a výši příspěvku. 

Obec se zavazuje přispět městu Česká Lípa na společné spolufinancování sítě registrovaných sociálních služeb na 

území ORP Česká Lípa a bere na vědomí, že příspěvek jednotlivých obcí na spolufinancování služeb bude stanoven 

podle počtu obyvatel k 01. 01. v předchozím kalendářním roce. Příspěvek na služby v daném roce uhradí Obec na účet 

města Česká Lípa, uvedený v záhlaví smlouvy, nejpozději do 31. 01. daného kalendářního roku.  

Výše příspěvku pro obec Skalka u Doks činí 17 300,- Kč na rok 2024. 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

U 59/23 Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LK na období 2024-2028 

Rada Libereckého kraje na svém 12. zasedání dne 20.6.2023 odsouhlasila navýšení příspěvku obcí LK na zajištění 

dopravní obslužnosti LK na období 2024 až 2028. Příspěvek nyní činí 200,- Kč na obyvatele a kalendářní rok. 

Smlouva se uzavírá mezi Obec Skalka u Doks, Skalka u Doks 44, 472 01 Skalka u Doks, IČO: 00673439, zastoupená 

Janou Procházkovou, starostka a Liberecký kraj, Liberec IV Perštýn, U Jezu 642/2 a, 460 01 Liberec, zastoupený 

Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, statutárním náměstkem hejtmana, řízení resortu 

dopravy. 

Obec se zavazuje zaplatit na zajištění dopravní obslužnosti Kraji částku ve výši 34 800,- Kč za kalendářní rok. 

Splatnost k 15.3. daného kalendářního roku. 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

U 60/23 Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí poradenské služby  

Mezi Obec Skalka u Doks, Skalka u Doks 44, 472 01 Skalka u Doks, IČO: 00673439, zastoupená Janou Procházkovou, 

starostka a Ing. Petr Válek, Registrační číslo poradce: 369/2015, Heřmanice v Podještědí 283, Jablonné v Podještědí 

47125. 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout služby specifikované v odst. 2 smlouvy a závazek 

objednatele zaplatit zhotoviteli cenu za uskutečněné služby. Účelem je poskytnutí poradenské služby na téma: P.P2. 

2021 Analýza ekonomiky lesního podniku a opatření pro zvýšení konkurenceschopnosti, které je v souladu s Pravidly 

Ministerstva zemědělství č. j.: MZE-51731/2021-16221 pro poskytování finančních prostředků v oblasti akreditované 

poradenské činnosti a způsobu kontroly jejich využití (dále jen „Pravidla“). 

Celková cena za řádně a včas poskytnutou poradenskou službu je stanovena dohodou smluvních stran dle zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů a činí 50 000.- Kč 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

 

U 61/23 Zastupitelstvo obce schválilo Přihlášku do SMSČR 

 Návrh na vstup do SMČR. Výhody vstupu jsou: hájíme společné zájmy obcí a měst, díky nimž můžete i Vy s námi: 

připomínkovat novou legislativu (jsme povinným připomínkovým místem), vznášet společná stanoviska vůči státu a 

institucím, vést dialog s ministerstvy,  

 

VYUŽÍVAT BENEFITY PRO ČLENY SMS ČR, mezi jinými využívat zdarma: 

    Právní poradnu zdarma 

    Dotační poradnu 

    Kalkulačku předpokládaných daňových výnosů RUD 

    Společně nakupovat energie na burze 

    Využívat servisu krajského manažera atd. 

Členský příspěvek SMS ČR se skládá z částky 3.500 Kč na každou obec / město (zásada rovnosti) a dále z příspěvku 2 

Kč na každého občana obce / města. Součet obou částek dává výši příspěvku obce / města.  

Pro obec Skalka u Doks činí příspěvek 3 500,- + (175x2) 350,- = 3 850,- Kč/rok 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 



                                      3  

U 62/23 Zastupitelstvo obce schválilo  zpracování Digitálně technické mapy  

 Města a obce, jako vlastníci dopravní a technické infrastruktury, mají ze zákona povinnost 

předat do DTM krajů údaje o své infrastruktuře, přitom odpovídají za jejich úplnost, správnost 

a aktuálnost. Cílem je vytvořit jedno místo s údaji o veškeré dopravní a technické infrastruktuře od 

všech vlastníků pro celé území ČR, což pomůže zrychlit přípravu a povolování všech 

staveb a významně zlepšit možnosti její evidence v prostředí elektronické veřejné správy. 

Při vstupu do SMSČR má obec možnost nechat si zpracovat DTMku za zvýhodněnou cenu pro členské obce. 

Cena pro mapování obce se odvíjí od velikosti obce, počtu obecních částí a seznamu prvků k zaměření. 

Základní cena podle počtu obyvatel do 500 – 25 000,- Kč bez DPH.  

Cena povrchových znaků pro DTM je 120,- Kč bez DPH za bod. 

Obec po uzavření smlouvy se SMS ČR a přistoupení k projektu DTMka získá 

• Smlouva zajišťuje obci přístup ke komplexní podpoře v plnění povinností spojených s vedením a aktualizací DTM. 

• Analýzu a zhodnocení stávajících dat včetně návrhu dalšího postupu. 

• Převod dat do JVF za zvýhodněných podmínek – cena je určena rozsahem sítí a stavem podkladů. 

• Úvodní naplnění DTM kraje (na základě předaných a zpracovaných dat obce) 

• V případě dodání dat v aktuálně platném JVF zajistíme vklad dat do datového skladu a následné úvodní vložení do 

DTM kraje. 

• V rámci modulu DTMka zaručujeme udržování legislativní shodu a stálou aktuálnost JVF, a to i před spuštěním DTM 

kraje až do doby zahájení provozu DTM kraje 

• Zpřístupnění digitální technické mapy obce 

• Výkon funkce editora dle pověření obce 

Součástí základního poplatku je jeden aktualizační vklad do DTM/rok 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

U 63/23 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Spolufinancování SVS vodohospodářské stavby ATS a vodovod Skalka u 

Doks  

žádost o spolufinancování vodohospodářské stavby CL075004 „Skalka u Doks, p.p.č. 776 - ATS a vodovod“ (č.j. 

153/2023) byla projednána v majetkové komisi Severočeské vodárenské společnosti a.s. (dále jen „SVS“) dne 

13.9.2023 skladným výsledkem a schválena dle vnitřních předpisů SVS. 

SVS je připravena stavbu spolufinancovat do výše 725 520,-Kč ve vazbě na budoucí připojení obyvatel (ES, EP) 

specifikovaných v Žádosti, a to při splnění podmínek Zásad pro nabývání vodohospodářského majetku od akcionářů 

SVS. Po vydání stavebního povolení doručí akcionář originál tohoto rozhodnutí vodoprávního úřadu SVS nejpozději do 

30-ti kalendářních dní od jeho vydání. SVS následně uzavře s akcionářem příslušné budoucí smlouvy, a to nejpozději 

do uvedení stavby k trvalému užívání nebo do 

zahájení zkušebního provozu, pokud je takový vodoprávním úřadem nařízen. Podmínkou pro následné uzavření 

nájemní smlouvy je uzavřená budoucí kupní smlouva. 

   Odpovídá: starosta                              Termín: na vědomí 

 

U 64/23 Zastupitelstvo obce schválilo Vánoční nadílku pro děti 

 Věcný dárek v ceně do 300,-Kč pro jedno dítě věku do 15 let – 32 dětí x 300,- Kč = 9 600,- Kč 

 Dárky dětem přinese čert a Mikuláš. 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

U 65/23 Zastupitelstvo obce neschválilo prodloužení pracovní smlouvy pro zaměstnance na HPP. 

 Současná pracovní smlouva je uzavřena do 31.12.2023. Jedná se o 1 pracovníka pro práci v lese, pan Roman Krupička. 

 Doba trvání pracovního poměru na dobu určitou může podle § 39 zák. práce trvat nejdéle 3 roky. Od 1.1.2024 

 musí být uzavřena nová pracovní smlouva na dobu neurčitou 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

U 66/23 Zastupitelstvo obce schválilo přijmutí nového pracovníka na HPP s pracovním zařazením – Podpůrné činnosti 

pro lesnictví a údržbu DOČV 

 Pracovník na DPP, který zajišťuje servis a údržbu DOČV na vlastní žádost končí 31.12.2023. Obec nutně potřebuje 

 zaměstnance, který má odborné znalosti s údržbou DOČV v obci a také praxi pro práci v lese. 

Návrh na přijmutí nového pracovníka na HPP, Tento pracovník bude ohodnocen dle stupnice platových tarifů podle 

platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance. Dále bude tento pracovník ohodnocen měsíční odměnou/ osobním 

ohodnocení od 3000,- do 7000,- Kč hrubého dle produktivity práce. 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 
U 67/23 Zastupitelstvo obce schválilo přijmutí nové pracovnice s pracovním zařazením – úklid a údržba obecních  

prostor a prostranství. 

Další pracovní náplní bude archivace a skartace dokumentů. Tato pracovnice bude ohodnocena dle stupnice platových 

tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro zaměstnance 

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

U 68/23 Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Skalka u Doks za rok 2023 



                                      4  

Přezkoumané období od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2023. Dílčí přezkoumání se uskutečnilo na úřadu obce dne 16. 10. 2023  

a vykonala jej Ing. Jitka Brotzová. 

 A. Výsledek dílčího přezkoumání 

I. V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 

420/2004 Sb. 

II. V rámci přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky § 10 odst. 3 písm. c) zákona. Přehled chyb a 

nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. c) v členění podle odst. 1 a 2 zákona: 

- Nebyla splněna povinnost uskutečnit rozpočtové opatření (ustanovení § 16 odst. 2). 

Poměr výdajů v rámci plnění rozpočtu (skutečnost/rozpočet po změnách) vychází ve výši 179,17 %, došlo tedy ke 

vzniku rozpočtového schodku, který není krytý příjmy. Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně i v případě, pokud 

hrozí nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. 

Rozpočtové opatření, s výjimkou zákonem vymezených opatření, nebylo provedeno před provedením rozpočtově 

nezajištěného výdaje (ustanovení § 16 odst. 4). 

Kontrolou bylo zjištěno, že obec k 31. 8. 2023 překročila rozpočtové výdaje v § 2212, 2310, 3745 a 3421.  

-Územní celek nevedl účetnictví správně, úplně způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů (ustanovení § 8). 

Celkový stav peněžních prostředků měl být dle konečných zůstatků na výpisech ve výši 1 250 753,48 Kč, ale zaúčtován 

byl ve výši 1 247 773,32 Kč (bez kreditních úroků ve výši 2 980,16 Kč u účtu č. 257390905/0600 - spořící účet). 

- Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 Chyby a nedostatky byly napraveny a jejich napravení zasláno kontrolorce. 

    

   Odpovídá: starosta                              Termín: na vědomí 

 

U 69/23 Zastupitelstvo obce neschválilo návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 

plastového odpadu 

Společnost Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. dne 11.10.2023 doručila DS Návrh smlouvy na likvidaci a 

soustřeďování vybraného plastového odpadu v podobě předvlhčených ubrousků pro osobní hygienu a péči o domácnost. 

Po konzultaci s právním oddělením současné svozové firmy AVE s.r.o. nám bylo sděleno následující: 

 

a) Došlo k legislativním změnám, na jejichž základě vznikají výrobcům vybraných plastových odpadů některé nové 

povinnosti - mj. povinnost k osvětové činnosti a povinnost kompenzace pro obce. 

 

b) Návrh smlouvy, který P&G zaslala obcím právě za účelem plnění kompenzační povinnosti je svým obsahem 

neurčitý a neposkytuje obcím téměř žádnou jistotu úpravy budoucího řešení a zejména výše náhrady. 

 

 

c) Obce tak na výzvu od P&G v tuto chvíli nejsou povinny vůbec reagovat, natož smlouvu v aktuálně navrhovaném  

znění uzavřít.                                                                             

    

   Odpovídá: starosta                              Termín: ihned 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Jana Procházková          Zapsal: 

             starostka obce                                                                                         Karel Šverma 

 

 

 

 

  ………………………………….                                                        …………………………………….. 

 

       

  

JanaProcházková
Sverma nové

JanaProcházková
Proch.




